per petitorio disceptari: nū unius sit petitor aliis possessor: ad qd̄ diser-

nendū competunt hec interdicta: et uti possidentis pro reb̄ immobilibus,

utrobi uero pro mobilibus competent, et hodie is obtinet in his interdictis

et tempore litis contestate non vi nō clā nō p̄cario ab aduersario possidet

et possessorum solo aio retinet, h̄ solo aio non acgr̄. b. d. usq; ad. §. re-

cuperande, are.

o Possidetis, qd̄ de rebus imobilibus dicit, sed utrobi de mobilibus,

ut. j. e. §. sed interdicto.

p Proprietate, ob hoc qd̄ cōparatū est, sed et sine hac contiouersia, p-

prietatis dabitur: ut si de sola possessione cōtēderetur fin. Jo.

q Petere debeat, i. q̄ sit actor et q̄ sit reus.

- r Possessio cornū sit, i. q̄ possideat.
- s Civilis, vt q̄ parit actionē in rē aduersario: ut. C. de ali. mu. iu. cōfa. l. i.
- t Naturalis, ut q̄ nemo a seipso possit petere s; naturā: ut. ff. de arbi. l. t. cōfa citad hoc bñ. ff. vni pos. l. i. §. hoc interdictum. t. ff. de acq. pos. l. cōtēsus.
- u Semper in gen. i. magna et hec eadē cōtēcio et in alijs interdictis est, etiam in illo de superficiebus, vt. ff. de superficie. l. i. i. m. Item i illo te itinere actiūz et via priuata, vt. ff. de iti. actiūz priuata. l. i. i. m.

Item de aqua quo. et est. Item inter eos q̄ dicunt aquā p cun- dē riuum q̄ coriuales dicunt: ut inter eos qui ex codem castello: ut. ff. de aq. quo. et est. l. i. i. m. t. l. i. quis ius. §. inter coriuales. t. §. ait pretor qui ex ca- stello. In his enim oībus interdictis ubi de incorporalium q̄ si possessione agitur est idē mo- dus agēdi: qui in duobus istis et ideo continue post illum titu- reti pos. et illi sup. adicti ponunt per ordinem.

v Remāct. fa. C. d̄ cōde. q̄ ac- cusare. l. fi. t. C. d̄ rei ven. l. res. ff. si visufruc. pe. l. vni frui.

w H̄ el cōdū ut. ff. vni pos. l. i. i. responso.

x Utrobi, hoc dicit ab utrum et vbi. vt utrū ponat p ad. vel apud: vbi ponitur p quem. q. apud quē est. apud cum sit. Mō sit autē mentio bic possesso- nis, cum mobilia proprie non possideant. sed immobilia iū- cū dicat possesso quasi pedum pos- positio: ut. ff. de acq. pos. l. i. i. m. prin. abusue m̄ tam mobilia q̄ imobilia dicunt possideri.

y Quorū, s. duorū interdi- ctiorū.

z Interdicti, i. tēpore quo p̄ ponit interdictum.

aa Aliū, dāmodo non aduer- sariū.

bb Līus, s. q̄ aduersarius: ut. ff. de verbo. signi. l. maio: em partem.

cc Possidebat, et sic cōtius vī- cebat vti possi. q̄ utrobi, et era forte r̄. quia tutius mobi- lia transferuntur q̄ immobilia ut. C. commo. l. i. t. ff. d̄ re iu. l. a diuino pio. §. i. t. ff. de acqui- pos. l. i. rem.

d Ad possessionem, no. quātū ad possessionē, nā quātū ad alia remansit diffe- rentia vt oīm vti pos. in rebus imobilibus et utrobi in mobilibus locum habeat vt hic dicitur. t. §. §. proti.

e Recdā, cum multa sint genera violentiarū q̄ ad p̄fis omittit. de hac vī que inquietatua dicitur, que parit hoc interdictū: dic vī si me arare uel edificare uel aliquid in me facere prohibes: contendens te possidere h̄ locū hoc interdictū ut. ff. de vī et vī ar. l. iū. facit. t. ff. q̄ vī aur clam. l. i. §. q̄ si. Quid si ille nō cōtendebat se possidere, sed solū iniuriā mibet: r̄. adhuc locū habet hoc interdictū, ut. ff. uti pos. si duo. §. si vicinus. Sed et actione iniuriarū mibi tenetur: ut. ff. d̄ ac. emp. l. qui pendentem, quid si nec possessonis r̄one nec iniuria, sed quia ser- uitutem sibi contendit: r̄. si possidet intentabō negatoriam si ego possideo intētabō hoc interdictum, ut. ff. si ser. ven. l. iij. §. i. Elam autē possidet qui clanculo me absente sibi possidere uolens ingreditur fūdū meum quem ego possideo: nec m̄ suspicio: me posse repellī et ita me absente et iūto sc̄pissime facit: ut. ff. q̄ vi aut clam. l. iij. §. fina, et de acqui. pos. clam. ille. n. qui ingreditur h̄ naturale p̄ utrobi tū suum et ego ciuilē. Vt dic q̄ ego retineo naturale ciuiliter, ingrediēs natura- lē naturaliter. Sed noune cā naturalē perdit statū cū de fundo erit et ad iudicium uenit, uel etiam alsiret: r̄. nō, imo aio retinet cā naturalē ut facit fructuarīs qui solā naturale habet, uel dic q̄ si amittit cā non tū nocet, quia adhuc hec in- terdicto tenetur, sed ego possidēt m̄ ut dirimus per. l. ff. uti pos. si duo. §. si uici- nus, precario autē possidet aduersarius a me ut si precibus suis motas cona- si sibi rez precario, ut. ff. de preca. l. i. in pī. t. §. i. et distingue in p̄cario quia aut agitur vt oīs possesso i accipiente transfrāt qd̄ fieri p̄t: ut. ff. co. in rebus. t. ff. de acqui. pos. p̄pō. §. si is. aut ut nulla, et hec ualeat: ut. ff. de preca. certe. §. i. q̄ aut ut habeat naturalē m̄ q̄ accipit, et hec ualeat: ut. ff. de preca. l. i. habet. §. cum Sed nunquid in oī precario uincō habentēz a me per hoc interdictū: r̄. nō, il- lā qui habet oīm possessionē cū hoc interdictū possessorē tueat: ut. ff. uti pos. l. i.

k iiij

a. i. t. h. ij. ergo vincere supradictos est si ego habebam possessionem ab alio vi uel clá uel preceario: ut hic t. ff. vti pos. l. i. h. fi. t. l. ij.

a. In possessione. caute dicit i possidente sit; vt. ff. de acq. pos. l. si qd aut. nā non possidet isti nec cimili nec naturalis sicut Jo. l. colon⁹ et inqul⁹ et similes: ut hic. t. ff. de usucap. nō solū. h. qd vulgo. sed. b. dicit eos naturaliter possidere: ut. ff. col. vni. l. cōdi. h. neq. sed illum intellige possidere colonum sc̄ ali.

b. Colonus. s. in villa. sed in quinibus in cuiusitate: ut. ff. de ac qui. pos. l. re pignoris.

c. Id est eos qd. si ergo p alius possidet: ergo ille non possidet: ut. ff. d. acq. pos. l. qd meo. h. qd dixerit eum naturaliter possidere sicut et colonum: ut su periori casa virimus.

d. Retinere. h. aio tenetur nō tñ aio queritur: ut. ff. de acqui. pos. l. quæcumodum. t. C. de ac qui. pos. l. l. t. f. pri.

e. Recipuum⁹. s. p. quas per so. no. a. o. h. et bis.

Recuperande. Recup ande possessionis dicitur interdictum unde vi: cōpetens spoliato pro possessione: quā est h. a. spoliante vi uel clam: vel preceario ex i terculo: h. hodie per vim spo lians si dñs est a dñto rei cadat alio rem spoliata et eius estimatio restituit qui alio a lege illia s. vi publica vel priuata cri minaliter punitur. Et armorū appellatio lapides et fustes cō tinentur. b. d. are.

f. Edium. aliud in reb⁹ mobi libus. nam pro his competit vi bo. rap. actio. ut. ff. de vi et vi arma. l. i. h. hoc interdictum. t. h. plane. nisi mobilia cum imobilibus pertantur hoc interdictum: ut. ff. de vi et vi ar. l. i. h. q. autem.

g. Proponitur. i. dat.

b. Unde vi. sed quare dicitur vñ v. tñ. quia talia erant verba prioris. unde illi vi deieci sti tñ. et ita a principio qd p. tñ sumpit denotionē: si cut et alia ut querum bonorum et silar. vt. ff. de vi et vi arma. l. i. in p. n.

i. Ab eo. s. deicem. ut quia bodie expoliari te. uel quia ce pi possidere re tuam clá uel vi. in sequenti vo die me expulisti.

nam teneris mibi hoc interdicto. secus si in continent me reicis: ut. ff. de vi et vi ar. l. i. h. s. cu. igitur. t. l. qui possessionē. qd incōtinēti accipe ante qd ad alios act⁹ entrancos diuerter. ut. ff. de duobus reis sili. duos.

k. Constitutiōibus. ut. C. vñ vi. l. si qd in tantā.

l. Supradictis. s. ui bo. rap. h. qd tñ.

m. Rei dare. s. p. p. r. etatis. sed interdicto vti pos. possessione estimat: ut. ff. uti. pos. le. p. h. fina.

n. Privata pena aut huiusmodi legis est tertie partis bonorum publicatio si si ne armis. et relegatio et si cum armis: ut. j. d. pub. iudi. h. item ler. iul. de vi pu. t. C. ad. l. iul. de vi pub. l. qd qd. t. l. i. t. ff. de acu. l. hos accusare. h. o. bus.

o. Sinauit. et lapides facit. j. de pub. iud. h. item ler. t. ff. d. vi et vi ar. l. i. h. l. p. ff. de qbo. signi. l. armorū. Sed nūquid d. alius expectare se p. r. percuteat? Dicit qd qd sic. ut ar. C. vnde vi. l. i. t. ff. ad. l. a. q. si ex plagijs. h. tab. narius. Nos contra. sed sufficit iustus timor recte possident ad defendandam possessionē quā sine virtute tenebar inculpate tuncle moderamine illatam. vñ inde p pulsare licet: ut. ff. ad. l. a. q. sed si quēcūq. t. ff. ad. l. cor. d. sic. l. is qui. t. ff. d. vi et vii. arma. l. i. h. s. q. armati.

Tertia diuinit. Interdictum tertium est spes: qd qd sunt simplicia in quib⁹ actor et reus cognoscitur: ut oia restitutoria et exhibitoria. Quedā prohibitoria: ut ne qd in loco sacro et silar: Quedā vo duplicita sic dicit qd in eis non potest discerni actor a reo. Et qd p. h. ibitoria: ut ē vñ possidetis et utrobi. are.

p. Duplicita. similis pō fieri actioni diuinito. nā quedam duplices sunt: ut fa mi. ber. fini. regū. et cōdi diu. ut. ff. de iudi. l. in tribus.

q. Sacro. vt. ff. ne qd i lo. s. l. i.

s. Utrobi. itē interdictum de supficibus. ut. ff. de supfice. l. i. h. p. ponit. et dic

ut. s. co. h. retinēde.

Dordine. Interdicta hodie sine solēnitate proponunt et pro his actio in factū sibi locū pendicat. b. d. are.

s. De ordine. i. de antiqua solēnitate cū qd p. ponebantur interdicta sub certis formis ut diximus. s. co. in p. n.

e. Ordine. i. extra an tiquā solēnitatem qd sep fieri uide sub i. subl. i. p. n. t. ff. d. neg. ge. l. actio. t. C. de formu. t. impe. ac. subl. l. i. t. h.

u. Interdictum. s. cu. antīq solēnitate sibi ea in red di pot et ppōi. vt. ff. de op. no. nū. l. p. tor. aut. h. nonnulli. uel etiam su scū actio loco cuiuslibet interdicti que vnius vocat.

x. Interdictio. s. solem nibus.

y. Actio. i. actio in factū que daf. loco cuiuslibet interdicti. et no. quat quo. esse genera actiois in factum. Una est qd ex omni edicto uel interdicto preteris datum vbi spālis actio nō datur ut hic. Alia est legis aquile subdidiaria qd tamnum datur de nō corpe l nō corpus: m. s. ad. l. a. g. l. h. q. t. ipa p. toria est: m. ff. p. v. l. q. actio nū i. h. Tertiū gē. e. cō d. i. a. r. i. o. s. q. ex varijs figura cārū ē introductū quo tics equum ē actionē da ri: ut. C. de sa. san. ec. l. sancimus. Quartū ge nūs est qd equiparat ac tioni prescrip. uer. quis actio p. scrip. uer. vna cu ista in factum ciuiliis df ur. ff. de p. scrip. uer. l. i. l. fi. Et h. locu. in tribus generibus negotioru. p. r. i. o. in cōtractibus in o minatis trib⁹. do ut des t. do ut facias. t. facio ut facias: ut. ff. de prescrip. uer. l. naturalis. h. i. i. t. i. h. s. i. q. r. i. o. in omniato cōtractu. s. facio ut des. h. locu. actio de doloz.

ut. ff. de prescrip. uer. l. naturalis. h. qd si facio. Itē i. secundū genere et oī pactio continēti ante uel post apposito iuxta aliquē cōtractū: ut. C. d. pac. inter emp. et uen. l. i. i. t. C. de pac. l. p. t. s. Itē in tertio genere ubiqz dicitur de nose p. r. actus. ut p. in exēplio: ut. ff. de estim. ac. l. i. t. ff. d. p. scrip. s. l. i. p. t. s. t. l. i. j.